
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Ostrava, Zlín, Brno, 28. dubna 2011 

Omezení regionálních spoj ů od 1. kv ětna mezi 
Slovenskou a Českou republikou 

Na základě rozhodnutí Železni ční spole čnosti Slovensko, a.s. (ZSSK) 
dochází od 1. kv ětna ke zrušení vybraných regionálních spoj ů mezi 
Českou republikou a slovenskou stranou. Mimo řádná změna jízdního 
řádu, která vychází z požadavku slovenské strany, se  dotkne spoj ů na 
tratích p řes Vrbovce, Vlárský Pr ůsmyk, Horní Lide č a Mosty u Jablunkova 
na Slovensko. Tam kde to bude možné, vypraví České dráhy náhradní 
soupravy, které částečně nahradí zrušené spoje. 
 
ZSSK redukuje mezistátní regionální vlaky na základ ě snížení objemu objednaných dopravních 
služeb ve ve řejném závazku Ministerstvem dopravy, výstavby a reg ionálního rozvoje Slovenské 
republiky.  
 
Redukce železni ční dopravy v úseku Vrbovce – Myjava  

Na trati 343/846 Hodonín – Veselí nad Moravou – Vrb ovce: 

• Osobní vlaky 2753 pojedou nově i v úseku Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou 
zastávka a zpět. (Os 2753 odjezd z Velké nad Veličkou v 5:29, Os 2752 (odjezd z Javorníku 
nad Veličkou v 5:49); 

• Osobní vlaky 2707 (18:11 z Hodonína) a 2706 (odjezd z Vrbovce v 20:32) nepojedou nově 
v neděli; 

• Zrušeny jsou v úseku Javorník nad Veličkou zastávka – Vrbovce dva osobní spoje, osobní vlak 
z Hodonína 2703 končí v Javorníku v 7:35, v opačném směru vyjíždí vlak 2702 z Javorníku do 
Hodonína v 8:36. 

 
Úsek Bylnice – Tren čianská Teplá 

Na trati 341/845 Bylnice – Vlárský pr ůsmyk – Tren čianská Teplá: 

• Dochází ke zrušení vybraných spoj ů z Vlárského pr ůsmyku do Tren čianské Teplé 
na našem území.  Ve směru z Vlárského průsmyku se jedná o spoje s odjezdem v 4:37, 7:38 
a 15:37. V opačném směru se bez náhrady ruší spoje s odjezdem z Trenčianské Teplé ve 4:04 
a v 7:00; 

• U osobních vlak ů, které jezdí v sou časnosti v úseku Bylnice – Tren čianská Teplá 
dochází k následujícímu opat ření: Vlaky s odjezdem v Tren čianské Teplé  ve 13:10 
a 15:05 končí ve stanici Horné Srnie a nepokračují do Vlárského Průsmyku. Vlak s odjezdem 
17:21 bude jezdit nově pouze v neděli, v ostatních dnech je zrušen v celém svém úseku.  
V opačném sm ěru jsou zrušeny vlaky na našem území s odjezdem v 13:59 a 15:37 
z Bylnice, spoj v 18:15 pak v celém svém úseku, tedy až do Trenčianské Teplé. Zachován 
zůstane osobní vlak v 16:07, který ovšem pojede pouze v neděli a o svátcích, v ostatní dny je 
zrušen v celé své trase. Současný víkendový spoj z Bylnice v 13:53 zajistí ČD náhradní 



soupravou do Vlárského pr ůsmyku s p říjezdem v 13:59. V opa čném sm ěru bude 
vypravován zvláštní vlak s ozna čením 33854 v 14:00 z Vlárského Pr ůsmyku do Bylnice.  

  
Úsek Horní Lide č – Púchov 

Na trati 280/843 Horní Lide č – Střelná – Púchov dojde k t ěmto zm ěnám: 

• Zrušeny jsou dva osobní vlaky v celé své trase z Pú chova do Horní Lid če, a to v 6:56  
a 20:15. 

• V opačném sm ěru se v celém úseku ruší spoje s odjezdem z Horní L idče v 7:53 a 21:10. 
České dráhy pro cestující na našem území zajistí pro dloužení vlaku z Valašského 
Meziříčí (odjezd v 20:22) až do St řelné s p říjezdem v 21:03 . V opačném směru zavádíme 
mimořádný spoj ze Střelné v 21:05 do Horní Lidče s příjezdem v 21:09. 

 
Úsek Mosty u Jablunkova – Čadca 

Na trati 320/844 Mosty u Jablunkova – Čadca: 

• Bez náhrady jsou zrušeny dva osobní vlaky v úseku Čadca – Mosty u Jablunkova.  Jedná 
se o osobní vlak 2900 z Čadce ve 3:36, v opačném směru pak o osobní vlak 2901 z Mostů  
u Jablunkova ve 3:55. 

 
Kateřina Šubová 
regionální mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 
Informace o Českých drahách, a. s.   
 
Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 

163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost 

masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 

stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České 

dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity 

Pendolino i na další dálkové vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 

Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, 

Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


